
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES532 Mallorca L 1: En el almacén. L
2: En pl. de la Pinada Sta Ponsa. L 3: En la plaza de la
Pinada de Santa Ponça.

Valor estimado del contrato 61.820,34 EUR.
Importe 62.335,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.516,95 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 14:56 horas.

Suministro de camisetas (lote 1), suministro en régimen de alquiler del escenario y del servicio técnico de
sonido y luces (lote 2) y de los generadores (lote 3) de las Fiestas del Rei en Jaume

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18331000 - Camisetas.
31120000 - Generadores.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKysJFhIT96cTfjQf3USOg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde delegado de Movilidad y Transportes, Igualdad, Món Rural, Bienestar Animal, Mantenimiento y
Cultura del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKysJFhIT96cTfjQf3USOg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Teniente de Alcalde delegado de Movilidad y
Transportes, Igualdad, Món Rural, Bienestar Animal,
Mantenimiento y Cultura del Ayuntamiento de Calviá

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Teniente de Alcalde delegado de Movilidad y
Transportes, Igualdad, Món Rural, Bienestar Animal,
Mantenimiento y Cultura del Ayuntamiento de Calviá

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España

Proveedor de Pliegos

Teniente de Alcalde delegado de Movilidad y
Transportes, Igualdad, Món Rural, Bienestar Animal,
Mantenimiento y Cultura del Ayuntamiento de Calviá

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España

Contacto

Teléfono 971139157
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España
ES532

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fLr%2FpXymJyPCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fLr%2FpXymJyPCfVQHDepjGQ%3D%3D


Valor estimado del contrato 7.365,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.365,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.086,95 EUR.
Clasificación CPV

18331000 - Camisetas.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Suministro de camisetas (lote 1), suministro en régimen de alquiler del escenario y del
servicio técnico de sonido y luces (lote 2) y de los generadores (lote 3) de las Fiestas del Rei en Jaume

Descripción del procedimiento
Suministro de camisetas (lote 1), suministro en régimen de alquiler del escenario y del servicio técnico de sonido y luces (lote 2)
y de los generadores (lote 3) de las Fiestas del Rei en Jaume
Valor estimado del contrato 61.820,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.335,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.516,95 EUR.

Clasificación CPV
18331000 - Camisetas.
31120000 - Generadores.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
L 1: En el almacén. L 2: En pl. de la Pinada Sta Ponsa. L 3: En la plaza de la Pinada de Santa Ponça.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No se permite realizar prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Consideraciones de tipo ambiental - Art. 12.2 c) de la Instrucción para una
contratación pública con responsabilidad social, medioambiental y lingüística (BOIB núm. 83, 8/07/17)
Consideraciones de tipo social - Consideraciones de tipo social - Art. 11 letra g) de la Instrucción para una contratación
pública con responsabilidad social, medioambiental y lingüística (BOIB núm. 83, 8/07/17)

Lote 1: Suministro de camisetas de las Fiestas del Rei En Jaume 2024

Descripción del lote Suministro de camisetas de las Fiestas del Rei En Jaume 2024



31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - la solvencia técnica o profesional se acreditará mediante el apartado a) o b) del artículo 89.1 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público: Art. 89.1 a) Una relación de los principales suministros
realizados de igual o similar naturaleza de los que constituyen el objeto del contrato durante, como máximo, los tres últimos
años, en la cual se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado. O Art. 89.1 b) Indicación del personal técnico
o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa, participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del
control de calidad.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Art. 87.1 a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato,
referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de
actividades del empresario y de presentación de las ofertas por el siguiente importe para el lote 1: - LOTE 1: 6.086,95 € O Art.
87.1 c) Patrimonio neto, o bien ratio entre activos y pasivos, al cierre del último ejercicio económico para el que esté vencida la
obligación de aprobación de cuentas anuales por el siguiente importe para el lote 1: - LOTE 1: 6.086,95 € En caso de resultar
adjudicatario/a de más de un lote, el importe de solvencia económica y financiera que se deberá acreditar será el de la suma de
los importes anteriores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 x importe ofrecida más económica/importe ofrecida que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2.- Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro en régimen de alquiler del escenario y del servicio técnico de sonido y de luces de las
Fiestas del Rei En Jaume 2024

Descripción del lote Suministro en régimen de alquiler del escenario y del servicio técnico de sonido y de luces de las Fiestas del
Rei En Jaume 2024



Valor estimado del contrato 44.999,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.999,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190 EUR.
Clasificación CPV

18331000 - Camisetas.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - a solvencia técnica o profesional se acreditará mediante el apartado a) o b) del artículo 90.1 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público Art. 90.1 a) Una relación de los principales servicios o trabajos
realizados de igual o similar naturaleza de los que constituyen el objeto del contrato durante, como máximo, los tres últimos
años, en la cual se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado. O Art. 90.1 b) Indicación del personal técnico
o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa, participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del
control de calidad.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Art. 87.1 a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato,
referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de
actividades del empresario y de presentación de las ofertas por el siguiente importe para el lote 2: - LOTE 2: 37.190,00 € O Art.
87.1 c) Patrimonio neto, o bien ratio entre activos y pasivos, al cierre del último ejercicio económico para el que esté vencida la
obligación de aprobación de cuentas anuales por el siguiente importe para el lote 2: - LOTE 2: 37.190,00 € En caso de resultar
adjudicatario/a de más de un lote, el importe de solvencia económica y financiera que se deberá acreditar será el de la suma de
los importes anteriores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50 x importe ofrecida más económica/importe ofrecida que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2.- Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 8.240 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.970,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.240 EUR.
Clasificación CPV

18331000 - Camisetas.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

: 40Cantidad Máxima 
3.- Criterios medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Suministro de los generadores de las Fiestas del Rei En Jaume 2024

Descripción del lote Suministro de los generadores de las Fiestas del Rei En Jaume 2024

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - a solvencia técnica o profesional se acreditará mediante el apartado a) o b) del artículo 89.1 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público: Art. 89.1 a) Una relación de los principales suministros
realizados de igual o similar naturaleza de los que constituyen el objeto del contrato durante, como máximo, los tres últimos
años, en la cual se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado. O Art. 89.1 b) Indicación del personal técnico
o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa, participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del
control de calidad.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Art. 87.1 a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato,
referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de
actividades del empresario y de presentación de las ofertas por el siguiente importe para el lote 3: - LOTE 3: 8.240,00 € O Art.
87.1 c) Patrimonio neto, o bien ratio entre activos y pasivos, al cierre del último ejercicio económico para el que esté vencida la
obligación de aprobación de cuentas anuales por el siguiente importe para el lote 3: - LOTE 3: 8.240,00 € En caso de resultar
adjudicatario/a de más de un lote, el importe de solvencia económica y financiera que se deberá acreditar será el de la suma de
los importes anteriores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 x importe ofrecida más económica/importe ofrecida que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2.- Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre 1 LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre 1 LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 1 LOTE 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre 2 LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta



Sobre 2 LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 2 LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Se permite para el LOTE 2, hasta un máximo del 50%, en algunos aspectos

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013487096 |  2024-000627939 | Fri, 07 Jun 2024 14:56:09:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36029834661076623616550784135764022856 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


